[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ
УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ

29.07.2022      18-01-05-710п

	Об условиях приватизации муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Березниковской городской Думы от 28.04.2009 № 604 «Об утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники», протоколом заседания комиссии по приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края от 21.07.2022 № 33.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество на аукционе в электронной форме на следующих условиях:
	№

лота
	Наименование и местонахождение

объекта продажи
	Начальная цена объекта, в т.ч. НДС (руб.)
	Шаг аукциона, (руб.)
	Размер задатка (руб.)

	1
	Нежилые помещения, назначение: нежилое, этаж № 1, общая площадь 279,1 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620302:470, адрес объекта: г. Усолье, ул. Красноармейская, д. 85а (объект обременен договорами аренды: 30,6 кв.м до 31.01.2024г.; 21,9 кв.м до 08.11.2025г.; 107,6 кв.м до 11.01.2026г.)
	4 200 000,0
	210 000,0
	840 000,0

	2
	Помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, общая площадь 69,5 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0510105:852, адрес объекта: с. Пыскор, ул. Мира, д. 10
	750 000,0
	37 500,0
	150 000,0

2. Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество посредством публичного предложения в электронной форме на следующих условиях:

№

лота
	Наименование объекта
	Минимальная цена предложения (цена отсечения), руб.
	Цена первоначального предложения (начальная цена публичного предложения) в т.ч. НДС, руб.
	Величина снижения цены первоначального предложения                     (шаг понижения), руб.
	Величина повышения цены                      (шаг аукциона), руб.
	Задаток,

руб.

	1
	Кирпичное встроенное помещение (лит.А), на 1 этаж 4-этажного кирпичного дома, общая площадь 205,8 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400098:264, адрес объекта: г. Березники, ул. Пятилетки, д. 56 (объект обременен договором аренды на неопределенный срок).
	4 000 000,0
	8 000 000,0
	800 000,0
	400 000,0
	1 600 000,0

	2
	Помещение, назначение: нежилое, этаж 1, общая площадь 33,8 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400076:4092, адрес объекта: г. Березники, ул. Мира, д. 79 (объект обременен договором аренды до 28.10.2023г.)
	500 000,0
	1 000 000,0
	100 000,0
	50 000,0
	200 000,0

	3
	Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 128,8 кв.м, этаж подвал №-, кадастровый номер: 59:03:0400097:1593, адрес объекта: г. Березники, ул. Пятилетки, д. 48
	1 800 000,0
	3 600 000,0
	360 000,0
	180 000,0
	720 000,0

	4
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 30,5 кв.м, этаж №1, кадастровый номер: 59:03:0400076:4101, адрес объекта: г. Березники, ул. Юбилейная, д. 117 (объект обременен договором аренды до 01.02.2024г.)
	400 000,0
	800 000,0
	80 000,0
	40 000,0
	160 000,0

	5
	Пожарное депо, назначение: нежилое, общая площадь 181,9 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0510105:417; земельный участок общей площадью 493+/-7,76 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0510105:845, адрес объекта: с. Пыскор, ул. Мира, д. 8 (объект обременен договором аренды до 21.03.2025г.)
	450 000,0
	900 000,0
	90 000,0
	45 000,0
	180 000,0

	6
	Детский сад №4, назначение: нежилое, количество этажей: 2, общая площадь 989,4  кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620103:174; котельная, назначение: нежилое, количество этажей: 2, общая площадь 120,8  кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620103:175; земельный участок общей площадью 9305+/-20 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620103:68; счетчик газа с корректором; электросчетчик 3-х фазный; водоем противопожарный, по адресу: ул. Солеваров, д.225; сигнализатор стационарный оксида углерода и взрывоопасности СТГ-1-1; Прибор Гранит-16 (пожарная сигнализация); бак расширительный; насос поверхностный Джамбо; веранда, по адресу: ул. Солеваров, д. 225 (4 шт.); насос ТР40-300/2, система безопасности (охрана); система видеонаблюдения и контроля доступа; станция объектная «Стрелец-Мониторинг», адрес объекта: г. Усолье, ул. Солеваров, д. 225 (объект обременен договором аренды по 15.04.2027г.)
	7 000 000,0
	14 000 000,0
	1 400 000,0
	700 000,0
	2 800 000,0

	7
	Нежилое помещение № 3, назначение: нежилое, этаж № 1, общая площадь 129,8 кв.м, кадастровый номер 59:37:0620204:277,  адрес объекта: г. Усолье, ул. Свободы, д. 155 (объект обременен договором аренды до 31.08.23г.). На объекте проведена неузаконенная перепланировка.
	1 500 000,0
	3 000 000,0
	300 000,0
	150 000,0
	600 000,0

	8
	Встроено - пристроенное  помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,  общая площадь 188,6 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400165:3345, адрес объекта:  г. Березники, ул. Пятилетки, д. 126 (объект обременен договором аренды по 31.05.2022г.).
	2 350 000,0
	4 700 000,0
	470 000,0
	235 000,0
	940 000,0

	9
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1, номера на поэтажном плане: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16, 17,18,19, общая площадь 175,5 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400076:4057, адрес: г. Березники, ул. Юбилейная, 117, помещение 12 (объект обременен договором аренды до 28.06.24г.)
	2 250 000,0
	4 500 000,0
	450 000,0
	225 000,0
	900 000,0

	10
	Встроенное нежилое помещение инв. № 57:408:002:000115060:0000:20009 (лит А3), общая площадь 53,4 кв.м, расположено на 1 этаже 5-этажного кирпичного здания, номер на поэтажном плане: 9, кадастровый номер: 59:03:0400089:9732, адрес объекта: г. Березники, ул. Комсомольская, д. 10, помещение № 9 (объект обременен договором аренды: 39 кв.м. по  28.02.23г.)
	1 500 000,0
	3 000 000,0
	300 000,0
	150 000,0
	600 000,0

	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 40,2 кв.м, этаж 1, кадастровый номер: 59:03:0400089:9729, адрес объекта: г. Березники, ул. Комсомольская, д.10, помещение № 6  (объект обременен договором аренды на неопределенный срок)

	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 16 кв.м, этаж 1, кадастровый номер: 59:03:0400089:9952, адрес объекта: г. Березники, ул. Комсомольская, д.10, помещение 4 6  (объект обременен договором аренды по 31.05.23г.).

	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1, общая площадь 6,0 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400089:11241, адрес объекта: г. Березники,ул. Комсомольская, д.10 (объект обременен договором аренды по 28.02.23г.)

	11
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж №1, общая площадь 55,7 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400087:5293, адрес объекта: г. Березники, ул. Пятилетки, 93 (объект обременен договором аренды по 04.07.23г.)
	850 000,0
	1 700 000,0
	170 000,0
	85 000,0
	340 000,0

	12
	Нежилое помещение № 4, назначение: нежилое, этаж № 1, этаж № 2, общая площадь 1036,8 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620204:278, адрес объекта: г. Усолье, ул. Свободы, д. 155 (объект обременен договорами:

- 44 кв.м.- аренда по  19.05.2024г.;

- 16,3 кв.м – аренда по 30.04.2023г.;

- 66,6 кв.м – аренда по 31.05.23г.;

- 80,5 кв.м – аренда по 01.11.2024г.

- 92,6 кв.м. – аренда по 31.01.2024г.)
	3 700 000,0
	7 400 000,0
	740 000,0
	370 000,0
	1 480 000,0

	13
	Помещение, назначение: нежилое, цокольный этаж, общая площадь 286,5 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400071:4720, адрес объекта: г. Березники, ул. Льва Толстого, д. 25 (объект обременен договором  аренды по 13.05.2023г.)
	6 025 000,0
	12 050 000,0
	1 205 000,0
	602 500,0
	2 410 000,0

	14
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1, общая площадь 111,1 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400080:4115, адрес объекта: г. Березники, пр-кт Советский, д. 12  (объект обременен договором  аренды по 19.11.2025)
	1 000 000,0
	2 000 000,0
	200 000,0
	100 000,0
	400 000,0

	15
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж 1, общая площадь 179,1 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400080:4119, адрес объекта: г. Березники, пр-кт Советский, д. 12 (объект обременен договором аренды по 2027)
	1 500 000,0
	3 000 000,0
	300 000,0
	150 000,0
	600 000,0

	16
	Кирпичное здание пожарного депо, назначение: нежилое, общая площадь 466,1 кв.м., этаж 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 59:37:0620301:146; земельный участок 4146,7 кв.м., кадастровый номер: 59:37:0620301:35, адрес объекта: г. Усолье, ул. Радищева, д. 12 (объект обременен договором аренды до 31.08.26г.)
	7 500 000,0
	15 000 000,0
	1 500 000,0
	750 000,0
	3 000 000,0

	17
	Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 20,8 кв.м, кадастровый номер 59:03:0400071:5078 с земельным участком общей площадью 29+/-2 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400071:5091, адрес объекта: г. Березники, ГСК Ависма № 117, г-ж 46 (объект обременен договором аренды по 20.02.2027г.)
	150 000,0
	300 000,0
	30 000,0
	15 000,0
	60 000,0

	18
	Помещение, назначение: нежилое, общей площадью 20,8 кв.м, кадастровый номер 59:03:0400071:5077 с земельным участком общей площадью 25+/-2 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400071:5090, адрес объекта: г. Березники, ГСК Ависма № 117, г-ж 47(объект обременен договором аренды по 24.02.2027г.)
	150 000,0
	300 000,0
	30 000,0
	15 000,0
	60 000,0

	19
	Гаражный бокс № 10 ГСК «Ависма № 117», назначение: нежилое, общей площадью 20,8 кв.м, кадастровый номер 59:03:0400071:5075 с земельным участком общей площадью 24+/-2 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400071:5089, адрес объекта: г. Березники, ГСК Ависма №117, г-ж 10 (объект обременен договором аренды по 14.03.2027г.)
	150 000,0
	300 000,0
	30 000,0
	15 000,0
	60 000,0

	20
	Гараж, назначение: нежилое, количество этажей: 1, общая площадь 56,6 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620203:509 с земельным участком общей площадью 88+/-1,88 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620203:521, адрес объекта: г. Усолье, ул. Радищева, д. 15а (объект обременен договором аренды по 08.12.2023г.)
	250 000,0
	500 000,0
	50 000,0
	25 000,0
	100 000,0

	21
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 68,3 кв.м, этаж 1, номера на поэтажном плане 1,2,3,4,5,6,7, кадастровый номер: 59:03:0400103:164, адрес объекта: г. Березники, ул. Карла Маркса, д. 40 (объект обременен договором аренды по 30.09.2026г.)
	2 500 000,0
	5 000 000,0
	500 000,0
	250 000,0
	1 000 000,0

	22
	Помещение, назначение: нежилое, этаж, общая площадь 29,6 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400098:253, адрес объекта: г. Березники, ул. Пятилетки, д. 56 (объект обременен договором аренды до 03.04.2024г.)
	1 000 000,0
	2 000 000,0
	200 000,0
	100 000,0
	400 000,0

	23
	Помещение, назначение: нежилое, этаж цоколь, общая площадь 45,9 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400098:289, адрес объекта: г. Березники, ул. Пятилетки, д. 56 (объект обременен договором аренды до 03.04.2024г.)
	1 500 000,0
	3 000 000,0
	300 000,0
	150 000,0
	600 000,0

	24
	Кинотеатр, назначение: нежилое, количество этажей: 3, в том числе подземных 1, общая площадь: 888,8 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620302:189 с земельным участком общей площадью 2002 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620302:43; противопожарный водоем; гараж, назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, общая площадь: 70,3 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620302:190 с земельным участком общей площадью 987+/-11 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0620302:713 по адресу: г. Усолье, ул. Елькина, 15.
	7 000 000,0
	14 000 000,0
	1 400 000,0
	700 000,0
	2 800 000,0

3.Приватизировать нижеперечисленное муниципальное имущество без объявления цены в электронной форме на следующих условиях:

№

лота
	Наименование и местонахождение

объекта продажи
	Минимальная цена способом -  публичного предложения, руб.

(цена отсечения)
	Размер задатка,

(руб.)

	1
	Брусчатый дом-контора, назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, общая площадь 75,9 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0360101:160 с земельным участком общей площадью 238 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0360101:158, адрес объекта:  Усольский район, д. Лемзер, ул. Западная, д. 2
	225 000,0
	45 000,0

	2
	Школа, назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, общая площадь 297,3 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0390101:217 с земельным участком общей площадью 1270+/-12,48 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0390101:444, адрес объекта: Усольский р-н, с Ощепково, ул Школьная, д 20
	775 000,0
	155 000,0

	3
	Клуб, назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных 0, общая площадь 183,3 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0310101:517 с земельным участком общей площадью 610+/-6, кадастровый номер: 59:37:0310101:758, адрес объекта: Усольский р-н, п Шемейный, ул Свободы, д 2
	460 000,0
	92 000,0

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления Митрофанову О.В.

И.о. начальника управления                                                                    Е.В. Журавлева
PAGE